
ZÁPISNICA č. 1/2021 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Podskalie 

dňa 12. marca  2021 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program zastupiteľstva  

1. Uvítanie 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení  

4. Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce za rok 2020 

5. Prerokovanie záverečného účtu obce za rok 2020, výročná správa 

6. Správa hl. kontrolóra o vykonaní kontroly za rok 2020 

7. Zmeny rozpočtu obce 

8. Upozornenie od prokurátora 

9. Schválenie VZN o niektorých podmienkach držania psov na území obce Podskalie 

10. Projekt KD 

11. Schválenie použitia rezervného fondu 

12. Informácie o chode obce 

13. Požiadavky občanov 

14. Diskusia 

15. Ukončenie zasadnutia OZ. 

      
 

JEDNANIE 

 

K bodu 1.  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zahájila a viedla starostka obce p. Zuzana Dočekalová. 

V úvode privítala prítomných a oboznámila ich s programom zasadnutia, ktorý bol jednohlasne 

schválený. 
 

K bodu 2. 

Voľba návrhovej komisie bola prevedená hlasovaním v zložení: Ing. Pavol Jakubek, Ing. Alena 

Hajdíková 

Overovateľ:  Ing. Peter Mitaš, Ing. Pavol Dočekal  

Zapisovateľ:  Eva Dúšalová 

 

K bodu 3.  

Uznesenia prijaté na zasadnutiach obecného zastupiteľstva sa plnia v stanovených termínoch. 
 

K bodu 4. 

Starostka obce informovala o stanovisku hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu obce za 

rok 2020, ktoré je odporúčacie s prijatím záverečného účtu bez výhrad. 

 

K bodu 5. 

Všetkým poslancom bol doručený v predstihu návrh záverečného účtu a individuálna výročná 

správa Obce Podskalie  za rok 2020.  Poslanci boli oboznámení aj s účtovnou závierkou obce za 

rok 2020. Záverečný účet bol v termíne zverejnený na úradnej tabuli, ako i na internetovej 

stránke obce.  Poslanci boli oboznámení s plnením rozpočtu v jednotlivých častiach. V rámci 

bežného a kapitálového rozpočtu obec vykazuje prebytok. So započítaním finančných operácií 

obec vykazuje prebytok vo výške 7 005,88 €, ktorý by mal byť zdrojom rezervného fondu, o 

ktorom rozhoduje obecné zastupiteľstvo. K záverečnému účtu nemali poslanci pripomienky. 

Zároveň dala starostka hlasovať aj o tvorbe rezervného fondu z prebytku hospodárenia roku 

2020 a to v sume 7 005,88 € . 
 



 

K bodu 6. 

Správu hlavnej kontrolórky za rok 2020 predložila starostka obce. Správa bola zaslaná vopred aj 

poslancom OZ. Prítomní poslanci vzali správu na vedomie.  
 

K bodu 7. 

p. Eva Dúšalová informovala poslancov OZ a zmenách v rozpočte: 

rozpočtové opatrenie č. 1 zo dňa 8.1.2021 – úpravy rozpočtu z dôvodu poskytnutia finančných 

prostriedkov na PVŠS – evidencia obyvateľov v sume 40,59 €, register adries v sume 18 € a 

sčítanie obyvateľov vo výške 2 149,89 €, úprava výnosu dane z príjmov, ktoré poslanci vzali na 

vedomie a predložila na schválenie rozpočtové opatrenie  č. 2 o použití rezervného fondu na 

akciu Vybudovanie a vybavenie sociálneho zariadenia a výdajne v kultúrnom dome a 

vybudovanie vodovodnej prípojky do kultúrneho domu vo výške 17 000,00 €.  

Rozpočtové opatrenia č. 1, 2  tvoria prílohu zápisnice. 

 

K bodu 8. 

Starostka obce informovala o doručení upozornenia prokurátora za účelom odstránenia 

nečinnosti v súvislosti s nevydaním všeobecne záväzného nariadenia upravujúceho niektoré 

podmienky držania psov podľa zákona č. 282/2002 Z.z.  

Starostka obce informovala, že obec vypracovala „Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021 

o niektorých podmienkach držania psov na území Obce Podskalie.   

 

K bodu 9. 

Starostka obce predložila na schválenie „Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021 o niektorých 

podmienkach držania psov na území Obce Podskalie.“ VZN bola v termíne zverejnené na 

úradnej tabuli, ako i na internetovej stránke obce, a taktiež bolo v predstihu doručené poslancom, 

ktorí ho schválili bez pripomienok.  

 

K bodu 10. 

Starostka obce informovala o pripravovanom projekte „Vybudovanie a vybavenie sociálneho 

zariadenia a výdajne v kultúrnom dome a vybudovanie vodovodnej prípojky do kultúrneho 

domu“.  Oboznámila poslancov so súpisom prác pri realizácii projektu.  

Výzva na predloženie cenovej ponuky je zverejnená na stránke obce 

www.podskalie.webnode.sk. Lehota na predkladanie ponúk je do 16.3. 2021 do 12.00 hod. 

Predpokladaná hodnota zákazky 25 475,43 € bez DPH. Verejné obstarávanie  zabezepečuje 

firma TENDERnet s.r.o. Žilina,  s ktorou má obec uzatvorenú licenčnú zmluvu.  

Predpokladaný začiatok prác je 4/2021. 

 

K bodu 11 

Starostka predložila na schválenie použitie rezervného fondu na realizáciu projektu Vybudovanie 

sociálneho zariadenia a výdajne v kultúrnom dome a vybudovanie vodovodnej prípojky v sume 

17.000,00 €. Poslanci schválili čerpanie rezervného fondu.   

 

 

K bodu 12.  

Starostka obce informovala: 

a) úroveň vytriedenia komunálneho odpadu je za rok 2020 - 54 %. Sadzba poplatku pre rok 

2021 je 15 €/t. 

b) prebieha zber železa, kontajnér je umiestnený vo dvore obecného úradu, zber 

elektroodpadu bude v mesiaci apríl 2021.  

c) k separácii kuchynského odpadu je potrebné uzatvoriť zmluvy s občanmi 

 

 

 

http://www.podskalie.webnode.sk/


 

 

d) firma REMES – Maroš Štrichel podala odvolanie voči rozhodnutiu za užívanie verejného 

priestranstva  pri autoservise za 3 parkovacie miesta, nakoľko sa znížil ich počet na 

jedno. Poslanci súhlasili, aby  firme REMES Maroš Štrichel bola vyrubená daň za 

užívanie verejného priestranstva za parkovanie 1 osobného automobilu. Taktiež navrhli 

vyrubiť daň za užívanie verejného priestranstva firme KOVLIS s.r.o. Podskalie z dôvodu 

parkovania dodávky na miestnej komunikácii. 

 

K bodu 13 

V tomto bode boli prejednané nasledovné otázky: 

- Ing. Pavol Jakubek upozornil na poškodenie erbu  pri vstupe do obce 

-  starostka predložila na schválenie žiadosť Jozefa Jakubeka k drobeniu pozemku v extraviláne,   

KNC parc. č. 1105 k.ú. Podskalie na záhradkárske a rekreačné účely.  

 

K bodu 14. 

Starostka obce informovala o plánoch Bratislavského regionálneho ochranárskeho združenia - 

BROZ Bratislava na obnovu biotopov na Podskalskom Roháči. Poslancom bol doručený 

materiál Podskalský Roháč – informácie k obnove prírodných hodnôt územia. K uvedenej téme 

bola otvorená diskusia:  

Ing. Pavol Jakubek súhlasil s realizáciou uvedeného projektu, ktorého zámerom je záchrana 

rastlín a živočíchov, ktoré potrebujú oslnené skalnaté svahy. Kvôli výsadbám borovíc 

a skončeniu využívania lokality na pasenie sú však vzácne druhy rastlín a živočíchov viazané na 

nelesné biotopy v súčasnosti ohrozené zánikom.  

Ing. Alena Hajdíková upozornila , že súhlas na realizáciu projektu musí dať Urbárska spoločnosť 

pozemkové spoločenstvo Podskalie, ktorá spravuje uvedené územie. Taktiež je potrebné zistiť za 

akých podmienok by bol projekt realizovaný – výška nájmu, oplotenie pozemkov, dostupnosť 

k turistickému chodníku atď.  

Ing. Peter Mitaš  zdôraznil, že najskôr je potrebné mať podrobné informácie o projekte, ktoré 

dnes nemáme a z tohto dôvodu  sa nemôžeme  k tomu vyjadriť.    

 
K bodu 15 

Starostka obce poďakovala za účasť na zasadnutí 

 
 

V Podskalí dňa 12.3.2021 

 

Zapísala:  Eva Dúšalová                      ................................ 

 

Overil:    Ing. Peter Mitaš                             ................................ 

  

               Ing. Pavol Dočekal                  ................................       

 

 

 

               

 

 

 

 

   Zuzana Dočekalová 

                   Starostka obce   


